
CÓDIGO REC CONCEPTO VALOR

1 20 RENTAS PROPIAS 1.000.000.000            

1.2 21 RENTAS DE CAPITAL 20.000.000                 

3 TRANSFERENCIAS 3.093.463.460            

3.1 20 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 3.093.463.460            

3.1.1  DE LA NACION 2.993.463.460            

3.1.1.2 De la Administraciòn Central Nacional 2.993.463.460            

3.1.1.2.2 10 Ministerio de Educacion Nacional 2.993.463.460            

3.1.2 10 DEL DEPARTAMENTO 100.000.000               

3.1.2.1 11 De La Administracion Central del Departamento 100.000.000               

3.1.2.1.1 11 Administracion Central del Departamento 100.000.000               

4.093.463.460           

IDEN. PPTAL

codigo

2 TOTAL PRESUPUESTO FUNCI. + INVERSION 2.993.463.460           1.100.000.000         4.093.463.460                  

2 1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2.993.463.460           850.000.000            3.843.463.460                  

2 11 GASTOS DE PERSONAL 2.767.437.068           98.481.862              2.865.918.930                  

2-111 ASOCIADOS A LA NOMINA         1.018.444.180           -                              1.018.444.180                  

2-11101 10 Asignación básica 743.031.226               743.031.226                     

2-11103 10 Prima Técnica 33.025.009                 33.025.009                       

2-11104 10 Bonificación por Servicios 23.752.779                 23.752.779                       

2-11105 10 Bonificacion Especial de Recreación 4.127.951                   4.127.951                         

2-11107 10 Auxilio de Transporte 12.448.286                 12.448.286                       

2-11108 10 Subsidio de Alimentación 9.321.357                   9.321.357                         

2-11109 10 Prima de Vacaciones 35.246.948                 35.246.948                       

 CONSEJO DIRECTIVO

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO, 

VALLE - INTEP, en uso de sus atribuciones estatutarias y,

ACUERDA

    CONSIDERANDO

 ACUERDO  001

TOTAL PPTO DE INGRESOS

(30 de enero de 2014)

Por medio del cual se adopta el presupuesto y se asigna la fuente de financiación a los rubros de gastos del

presupuesto de Funcionamiento e Inversión del Instituto de Educación Técnica Profesional de Roldanillo, Valle -

INTEP, para la vigencia fiscal de 2014

Que la Ordenanza 385 del 10 de diciembre de 2013, ordena el presupuesto de rentas, recursos de capital y el

presupuesto de gastos o apropiaciones para la vigencia fiscal comprendida entre el 1º de enero y el 31 de

diciembre de 2014.

ARTICULO PRIMERO: Adoptése el presupuesto y asígnese la fuente de financiación a los rubros de gastos del

presupuesto de Funcionamiento e Inversión del Instituto de Educación Técnica Profesional de Roldanillo, Valle -

INTEP, para la vigencia fiscal de 2014.

DESCRIPCIONrec.

Que mediante el Decreto 1287 del 30 de diciembre de 2013, se liquidó el Presupuesto General del

Departamento del Valle del Cauca, para la vigencia fiscal del año 2014.

Que es necesario realizar la asignación de la fuente de financiación, según corresponda a recursos propios o

transferencia de la nación

 
RECURSO 

 
NACION REC.-10 

 
TOTAL RECURSOS PROPIOS 

REC.20 - RECURSOS DEL 
 
 



2-11110 10 Prima de Servicio 33.837.070                 33.837.070                       

2-11111 10 Prima de Navidad 73.431.142                 73.431.142                       

2-11115 10 Prima de Coordinación Grupo Interno de Trabajo 23.536.039                 23.536.039                       

2-11118 10 Indemnización Vacaciones 3.000.000                   3.000.000                         

2-11119 10 Horas Extras, Rec. Nocturnos, Domin. y Festivos 23.686.373                 23.686.373                       

2-112 GASTOS DE PERSONAL INDIRECTOS 1.501.649.138           98.481.862              1.600.131.000                  

2-11201 10 Honorarios 57.000.000                 57.000.000                       

2-11201 20 Honorarios 58.481.862              58.481.862                       

2-11202 10 Remuneración Servicios Técnicos 63.000.000                 63.000.000                       

20 Remuneración Servicios Técnicos 40.000.000              40.000.000                       

2-11203 10 Jornales 56.000.000                 56.000.000                       

2-11204 20 Personal de Hora Cátedra 1.035.649.138            1.035.649.138                  

2-11205 10 Personal Supernumerario 290.000.000               -                              290.000.000                     

2-11205 20 Personal Supernumerario -                              -                                        

Acuerdo 001 del 30 de enero de 2014 Hoja 2

Por medio del cual se adopta el presupuesto y se asigna la fuente de financiación a los rubros de gastos del presupuesto de Funcionamiento e

Inversión del Instituto de Educación Técnica Profesional de Roldanillo, Valle - INTEP, para la vigencia fiscal de 2014

2-113 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 247.343.750              -                              247.343.750                     

2-11301 10
Régimen Solidario Prima Media con Prestación 

Definida
68.000.000                 68.000.000                       

2-11302 10 Régimen de Ahorro Individual con Solidaridad 26.856.445                 26.856.445                       

2-11303 10 Aportes a Salud al Sector Privado 67.189.982                 67.189.982                       

2-11304 10 Aportes a Riesgos Profesionales al Sector Público 4.126.255                   4.126.255                         

2-11306 10 Aportes para subsidio familiar Sector Educación 36.076.030                 36.076.030                       

2-11307 10 Aportes al  ICBF 27.057.023                 27.057.023                       

2-11308 10 Aportes para el SENA 18.038.015                 18.038.015                       

2 12 GASTOS GENERALES 86.463.460                714.018.138            800.481.598                     

2-121 ADQUISICION DE BIENES 30.000.000                75.290.000              105.290.000                     

2-12101 20 Compra de Equipo 10.000.000              10.000.000                       

2-12102 10 Materiales ySuministros 7.000.000                   7.000.000                         

2-12102 20 Materiales ySuministros 65.290.000              65.290.000                       

2-12106 20 Dotación Empleados 23.000.000                 23.000.000                       

2-122 ADQUISICION DE SERVICIOS 56.463.460                616.228.138            672.691.598                     

2-12201 10 Servicios Públicos 29.463.460                 29.463.460                       

2-12201 20 Servicios Públicos 45.036.540              45.036.540                       

2-12202 20 Mantenimiento 91.294.000              91.294.000                       

2-12203 10 Arrendamientos 27.000.000                 -                              27.000.000                       

2-12203 20 Arrendamientos 2.000.000                2.000.000                         

2-12204 20 Viáticos y Gastos de Viaje 35.000.000              35.000.000                       

2-12205 20 Vigilancia y Seguridad 131.400.000            131.400.000                     

2-12208 20 Impresos, Publicaciones, suscripciones y afiliaciones 40.000.000              40.000.000                       

2-12209 20 Publicidad y Propaganda 10.000.000              10.000.000                       

2-12210 20 Comunicaciones y Transporte 89.097.598              89.097.598                       

2-12211 20 Seguros 25.400.000              25.400.000                       

2-12212 20 Comisiones, Gastos Bancarios e Intereses 30.000.000              30.000.000                       

2-12214 20 Salud Ocupacional 7.000.000                7.000.000                         

2-12221 20 Bienestar Social e Incentivos 5.000.000                5.000.000                         



2-12222 20 Bienestar Universitario 90.000.000              90.000.000                       

2-12223 20 Capacitación 15.000.000              15.000.000                       

2-123
IMPUESTOS, SANCIONES MULTAS Y

DEVOLUCIONES
22.500.000              22.500.000                       

2-12301 20 Impuesto Predial 8.000.000                8.000.000                         

2-12302 20 Impuesto Sobre Vehículos Automotores 1.500.000                1.500.000                         

2-12303 20 Impuestos Sobre Transacciones Financieras 10.000.000              10.000.000                       

2-12307 20 Sanciones 2.000.000                2.000.000                         

2-12308 20 Multas 1.000.000                1.000.000                         

2 13 TRANSFERENCIAS 79.562.932                6.500.000                86.062.932                       

2-132 CORRIENTES GIRADAS AL SECTOR PUBLICO 79.562.932                6.500.000                86.062.932                       

2-13201 20 Contraloria Departamental -                                 4.000.000                4.000.000                         

2-13210 20 Colección Autores Vallecaucanos 2.500.000                2.500.000                         

2-134 DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL 79.562.932                -                              79.562.932                       

2-13408 20 Cesantías Régimen Anualizado - F.N.A. 79.562.932                 79.562.932                       

2 14 GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL 60.000.000                30.000.000              90.000.000                       

10 Otros Gastos de Operación 60.000.000                 60.000.000                       

20 Otros Gastos de Operación 30.000.000              30.000.000                       

2.23 20 OBLIGACIONES CONTINGENTES 1.000.000                1.000.000                         

22311 20 Sentencias y Conciliaciones 1.000.000                1.000.000                         

2 3 GASTOS DE INVERSION -                                 250.000.000            250.000.000                     

2 32 INVERSION SOCIAL -                                 250.000.000            250.000.000                     

2-321 20 EDUCACIÓN -                                 250.000.000            250.000.000                     

Acuerdo 001 del 30 de enero de 2014 Hoja 3

Por medio del cual se adopta el presupuesto y se asigna la fuente de financiación a los rubros de gastos del presupuesto de Funcionamiento e

Inversión del Instituto de Educación Técnica Profesional de Roldanillo, Valle - INTEP, para la vigencia fiscal de 2014

11
Adquisición de equipos, muebles y enseres, software e 

instalación de redes
90.000.000                 6.000.000                

20
Adquisición de recursos bibliográficos, material

educativo y ayudas didácticas
2.000.000                

20 Adquisición de Bienes inmuebles 30.000.000              

11
Capacitación del personal docente - Educación

Superior
10.000.000                 

20
Financiación matrícula de maestría a docentes y

administrativos de planta
10.000.000              

20
Formación en educación superior - prácticas

académicas y visitas empresariales
20.000.000              

20
Fortalecimiento de semilleros, proyectos y grupos de

investigación
30.000.000              

20
Mejoramiento y mantenimiento de Infraestructura y

equipos
30.000.000              

20
Programa de educación para el trabajo y el desarrollo

humano
10.000.000              

20 Sostenibilidad del Sistema Integrado de Gestión 12.000.000              



JOSÉ GUSTAVO PADILLA OROZCO AMPARO SÁNCHEZ GUTIÉRREZ

Presidente Secretaria

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir del primero de enero del año 2014 y deroga las disposiciones  que le sean contrarias.

Dado en Roldanillo, Valle, el 30 de enero de 2014


